

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID, 1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo: 11/2020
Processo de Licitação: 11/2020
Data do Processo: 16/01/2020

Folha: 1/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 11/2020
b) Licitação Nr.: 1/2020-TP
c) Modalidade: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
d) Data Homologação: 26/02/2020
e) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA MUNICIPAL COM ÁREA DE 361,69 M2 E EXECUÇÃO DA ACADEMIA AO AR LIVRE COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS JUNTO A PRAÇA MUNICIPAL, LOCALIZADA NA RUA SÃO BERNARDINO, CENTRO, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

LOTE: 1

CONSTRUTORA R.S.R LTDA ME (4855)

1	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA - Marca: Construtora noroeste	M2	6,00	0,0000	120,00	720,00
2	Concretagem de pilares, fck = 25 MPA, lançamento, adensamento e acabamento - Marca: Construtora noroeste	M3	0,27	0,0000	400,00	108,00
3	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA - 60 DE 5,0 MM - Marca: Construtora noroeste	KG	5,91	0,0000	15,23	90,01
4	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - Marca: Construtora noroeste	KG	29,62	0,0000	9,85	291,76
5	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E= 25 MM - Marca: Construtora noroeste	M2	7,20	0,0000	135,74	977,33
6	BROCA DE CONCRETO DIAMETRO DE Ø20cm, INCLUSO ESCAVACAO CONCRETAGEM E FERRAGEM - Marca: Construtora noroeste	M3	0,47	0,0000	59,67	28,04
7	CONCRETAGEM DE VIGAS, FCK 25MPA - Marca: Construtora noroeste	M3	0,67	0,0000	471,35	315,80
8	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - Marca: Construtora noroeste	KG	15,65	0,0000	15,23	238,35
9	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,00mm - Marca: Construtora noroeste	KG	54,67	0,0000	12,13	663,15

São Bernardino, 26 de Fevereiro de 2020.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 1/2020 - TP

Processo Administrativo: 11/2020
Processo de Licitação: 11/2020
Data do Processo: 16/01/2020

Folha: 2/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

CONSTRUTORA R.S.R LTDA ME (4855)

10	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES ,EM MADEIRA SERRADA, E= 25 MM - Marca: Construtora noroeste	M2	10,38	0,0000	90,23	936,59
11	ALVENARIA TIJOLO CERAMICO 11,5 X 19 X 39 CM - Marca: Construtora noroeste	M2	27,68	0,0000	48,35	1.338,33
12	CHAPISCO 1: 3 E 0,5 CM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS - Marca: Construtora noroeste	M2	55,36	0,0000	3,84	212,58
13	MASSA ÚNICA 1:2: 8 (PAREDES INTERNAS / EXTERNAS) - Marca: Construtora noroeste	M2	27,68	0,0000	41,64	1.152,60
14	PISO CIMENTADO, TRACO 1:3 ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 5CM - Marca: Construtora noroeste	M2	0,87	0,0000	508,37	442,28
15	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA CA-60, Q-92 4,2 MM - Marca: Construtora noroeste	M2	27,68	0,0000	10,58	292,85
16	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES ,EM MADEIRA SERRADA, E= 25 MM - Marca: Construtora noroeste	M2	3,51	0,0000	90,23	316,71
17	APLICAÇÃO E LIXAMENTO EM MASSA ACRILICA (INTERNO E EXTERNO) - Marca: Construtora noroeste	M2	44,98	0,0000	15,71	706,64
18	PINTURA ACRILICA NA COR BRANCA 2 DEMÃO(PAREDES INTERNAS/EXTERNAS/OITÃO) - Marca: Construtora noroeste	M2	44,98	0,0000	15,26	686,39
19	FUNDO SELADOR (PAREDE EXTERNA) - Marca: Construtora noroeste	M2	44,98	0,0000	3,19	143,49
20	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK-25MPA, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. - Marca: Construtora noroeste	M3	0,47	0,0000	400,00	188,00
21	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA - 60 DE 5,0 MM - Marca: Construtora noroeste	KG	10,27	0,0000	15,23	156,41
22	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - Marca: Construtora noroeste	KG	51,33	0,0000	9,85	505,60
23	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES ,EM MADEIRA SERRADA, E= 25 MM - Marca: Construtora noroeste	M2	6,24	0,0000	80,00	499,20
24	BROCA DE CONCRETO DIAMETRO DE Ø20cm, INCLUSO ESCAVACAO CONCRETAGEM E FERRAGEM - Marca: Construtora noroeste	M3	0,82	0,0000	59,67	48,93
25	CONCRETAGEM DE VIGAS, FCK 25MPA - Marca: Construtora noroeste	M3	1,92	0,0000	400,00	768,00
26	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - Marca: Construtora noroeste	KG	27,65	0,0000	15,23	421,11
27	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,00mm - Marca: Construtora noroeste	KG	96,57	0,0000	12,13	1.171,39
28	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES ,EM MADEIRA SERRADA, E= 25 MM - Marca: Construtora noroeste	M2	18,33	0,0000	90,23	1.653,92
29	ALVENARIA TIJOLO CERAMICO 11,5 X 19 X 39 CM - Marca: Construtora noroeste	M2	48,90	0,0000	48,35	2.364,32
30	CHAPISCO 1: 3 E 0,5 CM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS - Marca: Construtora noroeste	M2	97,79	0,0000	3,84	375,51

São Bernardino, 26 de Fevereiro de 2020.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID, 1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 1/2020 - TP

Processo Administrativo: 11/2020
Processo de Licitação: 11/2020
Data do Processo: 16/01/2020

Folha: 3/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

CONSTRUTORA R.S.R LTDA ME (4855)

31	MASSA ÚNICA 1:2: 8 (PAREDES INTERNAS / EXTERNAS) - Marca: Construtora noroeste	M2	48,90	0,0000	41,64	2.036,20
32	APLICAÇÃO E LIXAMENTO EM MASSA ACRILICA (INTERNO E EXTERNO) - Marca: Construtora noroeste	M2	48,90	0,0000	15,71	768,22
33	PINTURA ACRILICA NA COR BRANCA 2 DEMÃO(PAREDES INTERNAS/EXTERNAS/OITÃO) - Marca: Construtora noroeste	M2	48,90	0,0000	15,26	746,21
34	FUNDO SELADOR (PAREDE EXTERNA) - Marca: Construtora noroeste	M2	48,90	0,0000	3,19	155,99
35	PAVIMENTAÇÃO EM PAVER INTERTRAVADO 10X20CM E=6CM FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO - Marca: Construtora noroeste	M2	237,72	0,0000	67,64	16.079,38
36	PISO CIMENTADO, TRACO 1:3 ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 8CM - Marca: Construtora noroeste	M2	5,60	0,0000	508,37	2.846,87
37	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA CA-60, Q-92 4,2 MM - Marca: Construtora noroeste	M2	70,00	0,0000	10,58	740,60
38	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES ,EM MADEIRA SERRADA, E= 25 MM - Marca: Construtora noroeste	M2	3,40	0,0000	114,05	387,77
39	PISO EMBORRACHADO 1000 X 1000 X 40MM - Marca: Construtora noroeste	M2	70,00	0,0000	353,92	24.774,40
40	ESCAVAÇÃO MANUAL DO SOLO PROF. ATÉ 1,30 M - Marca: Construtora noroeste	M3	0,32	0,0000	73,55	23,54
41	CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM - Marca: Construtora noroeste	M3	0,03	0,0000	133,36	4,00
42	CONCRETAGEM DE SAPATAS - Marca: Construtora noroeste	M3	0,16	0,0000	491,55	78,65
43	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8MM, INCLUSO FORNECIMENTO, CORTÉ DOBRA E COLOCAÇÃO. - Marca: Construtora noroeste	KG	6,95	0,0000	11,30	78,54
44	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE - Marca: Construtora noroeste	M3	0,16	0,0000	44,59	7,13
45	PILAR DE MADEIRA 18 X18 CM COM H=350CM - 4 UND - Marca: Construtora noroeste	M3	0,44	0,0000	1.600,00	704,00
46	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - Marca: Construtora noroeste	HR	32,00	0,0000	26,15	836,80
47	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS , CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU CONCRETO , INCLUSO TRANSPORTE. - Marca: Construtora noroeste	M2	12,57	0,0000	89,49	1.124,89
48	TELHAMENTO COM TELHA CERAMICA TIPO ROMANA, INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - Marca: Construtora noroeste	M2	12,57	0,0000	61,35	771,17
49	ESCAVAÇÃO MANUAL DO SOLO PROF. ATÉ 1,30 M - Marca: Construtora noroeste	M3	0,32	0,0000	73,55	23,54
50	CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM - Marca: Construtora noroeste	M3	0,03	0,0000	133,36	4,00
51	CONCRETAGEM DE SAPATAS - Marca: Construtora noroeste	M3	0,16	0,0000	491,55	78,65
52	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8MM, INCLUSO FORNECIMENTO, CORTÉ DOBRA E COLOCAÇÃO. - Marca: Construtora noroeste	KG	6,95	0,0000	11,30	78,54
53	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE - Marca: Construtora noroeste	M3	0,18	0,0000	44,59	8,03
54	PILAR DE MADEIRA 18 X18 CM COM H=350CM - 4 UND - Marca: Construtora noroeste	M3	0,44	0,0000	1.600,00	704,00
55	BARROTE 9 X 15 CM COM 350 CM - 2 UND - Marca: Construtora noroeste	M3	0,10	0,0000	1.600,00	160,00

São Bernardino, 26 de Fevereiro de 2020.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

CONSTRUTORA R.S.R LTDA ME (4855)

56	BARROTE 9 X 14 CM COM 250 CM - 6 UND - Marca: Construtora noroeste	M3	0,18	0,0000	1.600,00	288,00
57	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - Marca: Construtora noroeste	HR	32,00	0,0000	26,15	836,80
58	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA CA-60, Q-92 4,2 MM - Marca: Construtora noroeste	M2	28,00	0,0000	10,58	296,24
59	BASE EM CONCRETO PARA ASSENTAMENTO DO QUIOSQUE, TRACO 1:3 ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 8 CM - Marca: Construtora noroeste	M2	28,00	0,0000	39,77	1.113,56
60	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES EM MADEIRA SERRADA, E= 25 MM - Marca: Construtora noroeste	M2	6,72	0,0000	114,05	766,42
77	CERCA DE GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA 3/16 " - Marca: Construtora noroeste	M2	25,90	0,0000	265,74	6.882,67
78	PORTAO EM TELA ARAME GALVANIZADO Nº 12 100X110 CM, INCLUSO FERRAGENS - Marca: Construtora noroeste	M2	1,10	0,0000	860,53	946,58
79	ESCAVAÇÃO MANUAL DO SOLO PROF. ATÉ 1,30 M - Marca: Construtora noroeste	M3	1,44	0,0000	73,55	105,91
80	CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM - Marca: Construtora noroeste	M3	0,14	0,0000	133,36	18,67
81	CONCRETAGEM DE SAPATAS - Marca: Construtora noroeste	M3	0,72	0,0000	491,55	353,92
82	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8MM, INCLUSO FORNECIMENTO, CORTÉ DOBRA E COLOCAÇÃO. - Marca: Construtora noroeste	KG	18,96	0,0000	11,30	214,25
83	REATERRO MANUAL APOIADO COM SOQUETE - Marca: Construtora noroeste	M3	0,72	0,0000	44,59	32,10
84	POSTE ORNAMENTAL MODELO REPUBLICANO COM 02 GLOBOS NO CONJUNTO COMO UM TODO, FABRICADO TOTALMENTE EM ALUMÍNIO FUNDIDO SENDO RESISTENTE PARA SUPTAR BRAÇOS PARA FIXAÇÃO DE LAMPÃO, ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, COR PRETA, TOTALMENTE RESISTENTE. BASE ROBUSTA, COM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO SAE-323, ESPESSURA MÍNIMA DE 6 MM, PINTADA NA COR PRETA, PRONTO PARA FIXAÇÃO. COM PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO DOS GLOBOS, EM LATÃO ANTICORROSIVO. LAMPÃO ROTOMOLDADO EM POLIETILENO INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA DE ALTO IMPACTO, OPALINO COM CINTA ADESIVA E PINÁCULO DE PLÁSTICO. COM FIAÇÕES INTERNAS EM CABOS DE COBRE FLEXÍVEL DE ACORDO COM AS NORMAS, COM ABERTURA PARA ACESSO NA BASE E COM BOCAL E-27. ALTURA TOTAL: 4,46M - DIÂMENTRO DA BASE: 57CM - DISTÂNCIA ENTRE OS BRAÇOS: 1,13M - DIÂMETRO DOS GLOBOS: 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - Marca: Construtora noroeste	Und	8,00	0,0000	3.104,46	24.835,68
85	LAMPADA LED E= 27 40W 4000K - FORNECIMENTO E INSTALACAO - Marca: Construtora noroeste	Und	16,00	0,0000	69,90	1.118,40
86	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, COBERTURA EM PVC, ANTICHAMA, 0,6/1KV, 3 CONDUTORES DE 2,50 MM² - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - Marca: Construtora noroeste	M	115,00	0,0000	6,22	715,30
87	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA ATERRAMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - Marca: Construtora noroeste	M	20,00	0,0000	7,93	158,60
88	HASTE DE ATERRAMENTO TIPO COPPERWELD ALTA CAMADA Ø5/8"X2400MM 0,254?M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - Marca: Construtora noroeste	Und	8,00	0,0000	62,58	500,64

São Bernardino, 26 de Fevereiro de 2020.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 1/2020 - TP

Processo Administrativo: 11/2020
Processo de Licitação: 11/2020
Data do Processo: 16/01/2020

Folha: 5/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

CONSTRUTORA R.S.R LTDA ME (4855)

89	CONECTOR TIPO PRESILHA PARA CABO 10MM² E HASTE Ø5/8" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - Marca: Construtora noroeste	Und	8,00	0,0000	16,55	132,40
90	TERMINAL METÁLICO A PRESSÃO PARA 1 CABO DE 6 A 10 MM², COM 1 FURO DE FIXAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - Marca: Construtora noroeste	Und	8,00	0,0000	10,22	81,76
91	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 40MM (Ø1.1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - Marca: Construtora noroeste	M	100,00	0,0000	12,96	1.296,00
92	FITA DE ADVERTÊNCIA SUBTERRÂNEA COM INDICAÇÃO "CUIDADO! REDE ELÉTRICA ABAIXO" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - Marca: Construtora noroeste	M	100,00	0,0000	0,60	60,00
93	FITA ISOLANTE AUTOFUSAO, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 10M - FORNECIMENTO E INSTALACAO - Marca: Construtora noroeste	Und	2,00	0,0000	17,38	34,76
94	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 32 MM (Ø1") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - Marca: Construtora noroeste	M	8,00	0,0000	10,71	85,68
95	ESCAVACAO MANUAL DE VALA 30X60CM (LXP) - Marca: Construtora noroeste	M3	18,00	0,0000	44,59	802,62
96	REATERRO MANUAL DE VALA 30X60 CM (LXP)APILOADO COM SOQUETE - Marca: Construtora noroeste	M3	18,00	0,0000	73,55	1.323,90
97	LIMPEZA DA OBRA . - Marca: Construtora noroeste	M2	361,69	0,0000	0,39	141,06
					Total do Fornecedor:	114.176,33

LOTE: 2

ALISSON LUIS ULRICH (5396)

61	SIMULADOR DE CAVALGADA DUPLO - Marca: ELOSUL	Und	1,00	0,0000	2.520,00	2.520,00
62	SIMULADOR DE SURF DUPLO - Marca: ELOSUL	Und	1,00	0,0000	1.740,00	1.740,00
63	TWIST DUPLO - Marca: ELOSUL	Und	1,00	0,0000	2.400,00	2.400,00
64	ELIPTICO MECANICO DUPLO - Marca: ELOSUL	Und	1,00	0,0000	3.360,00	3.360,00
65	PUXADA ALTA DUPLA (OMBROS) - Marca: ELOSUL	Und	1,00	0,0000	2.640,00	2.640,00
66	JOGO DE BARRAS - Marca: ELOSUL	Und	1,00	0,0000	2.160,00	2.160,00
67	ROTACAO DUPLA DIAGONAL C/ ROTACAO VERTICAL - Marca: ELOSUL	Und	1,00	0,0000	1.200,00	1.200,00
68	ADUCAO E ABDUCAO DE PERNAS DUPLO - Marca: ELOSUL	Und	1,00	0,0000	2.160,00	2.160,00
69	SIMULADOR DE REMO DUPLO - Marca: ELOSUL	Und	1,00	0,0000	2.400,00	2.400,00
70	ADUCAO E ABDUCAO DE BRACOS DUPLO - Marca: ELOSUL	Und	1,00	0,0000	1.920,00	1.920,00
71	BANCO DE MADEIRA E FERRO PARA DESCANCO - Marca: ELOSUL	Und	7,00	0,0000	624,00	4.368,00
72	MESA PARA JOGOS DE MADEIRA COM QUATRO BANCOS - Marca: ELOSUL	Und	2,00	0,0000	420,00	840,00
73	PLAYGRAUD DE MADEIRA COMPLETO - Marca: ELOSUL	Und	1,00	0,0000	10.800,00	10.800,00
74	BANCO DE MADEIRA E FERRO PARA DESCANCO - Marca: ELOSUL	Und	2,00	0,0000	624,00	1.248,00
75	GIRA GIRA INFANTIL COLORIDO - Marca: ELOSUL	Und	1,00	0,0000	2.400,00	2.400,00
76	GANGORRA EM NIVEL COLORIDO - Marca: ELOSUL	Und	2,00	0,0000	1.740,00	3.480,00
					Total do Fornecedor:	45.636,00
					Total Geral:	159.812,33

São Bernardino, 26 de Fevereiro de 2020.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID, 1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo: 11/2020
Processo de Licitação: 11/2020
Data do Processo: 16/01/2020

Folha: 1/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 11/2020
b) Licitação Nr.: 1/2020-TP
c) Modalidade: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
d) Data Homologação: 26/02/2020
e) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA MUNICIPAL COM ÁREA DE 361,69 M2 E EXECUÇÃO DA ACADEMIA AO AR LIVRE COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS JUNTO A PRAÇA MUNICIPAL, LOCALIZADA NA RUA SÃO BERNARDINO, CENTRO, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

LOTE: 1

CONSTRUTORA R.S.R LTDA ME (4855)

1	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA - Marca: Construtora noroeste	M2	6,00	0,0000	120,00	720,00
2	Concretagem de pilares, fck = 25 MPA, lançamento, adensamento e acabamento - Marca: Construtora noroeste	M3	0,27	0,0000	400,00	108,00
3	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA - 60 DE 5,0 MM - Marca: Construtora noroeste	KG	5,91	0,0000	15,23	90,01
4	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - Marca: Construtora noroeste	KG	29,62	0,0000	9,85	291,76
5	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E= 25 MM - Marca: Construtora noroeste	M2	7,20	0,0000	135,74	977,33
6	BROCA DE CONCRETO DIAMETRO DE Ø20cm, INCLUSO ESCAVACAO CONCRETAGEM E FERRAGEM - Marca: Construtora noroeste	M3	0,47	0,0000	59,67	28,04
7	CONCRETAGEM DE VIGAS, FCK 25MPA - Marca: Construtora noroeste	M3	0,67	0,0000	471,35	315,80
8	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - Marca: Construtora noroeste	KG	15,65	0,0000	15,23	238,35
9	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,00mm - Marca: Construtora noroeste	KG	54,67	0,0000	12,13	663,15

São Bernardino, 26 de Fevereiro de 2020.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID, 1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 1/2020 - TP

Processo Administrativo: 11/2020
Processo de Licitação: 11/2020
Data do Processo: 16/01/2020

Folha: 2/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

CONSTRUTORA R.S.R LTDA ME (4855)

10	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES ,EM MADEIRA SERRADA, E= 25 MM - Marca: Construtora noroeste	M2	10,38	0,0000	90,23	936,59
11	ALVENARIA TIJOLO CERAMICO 11,5 X 19 X 39 CM - Marca: Construtora noroeste	M2	27,68	0,0000	48,35	1.338,33
12	CHAPISCO 1: 3 E 0,5 CM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS - Marca: Construtora noroeste	M2	55,36	0,0000	3,84	212,58
13	MASSA ÚNICA 1:2: 8 (PAREDES INTERNAS / EXTERNAS) - Marca: Construtora noroeste	M2	27,68	0,0000	41,64	1.152,60
14	PISO CIMENTADO, TRACO 1:3 ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 5CM - Marca: Construtora noroeste	M2	0,87	0,0000	508,37	442,28
15	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA CA-60, Q-92 4,2 MM - Marca: Construtora noroeste	M2	27,68	0,0000	10,58	292,85
16	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES ,EM MADEIRA SERRADA, E= 25 MM - Marca: Construtora noroeste	M2	3,51	0,0000	90,23	316,71
17	APLICAÇÃO E LIXAMENTO EM MASSA ACRILICA (INTERNO E EXTERNO) - Marca: Construtora noroeste	M2	44,98	0,0000	15,71	706,64
18	PINTURA ACRILICA NA COR BRANCA 2 DEMÃO(PAREDES INTERNAS/EXTERNAS/OITÃO) - Marca: Construtora noroeste	M2	44,98	0,0000	15,26	686,39
19	FUNDO SELADOR (PAREDE EXTERNA) - Marca: Construtora noroeste	M2	44,98	0,0000	3,19	143,49
20	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK-25MPA, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. - Marca: Construtora noroeste	M3	0,47	0,0000	400,00	188,00
21	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA - 60 DE 5,0 MM - Marca: Construtora noroeste	KG	10,27	0,0000	15,23	156,41
22	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - Marca: Construtora noroeste	KG	51,33	0,0000	9,85	505,60
23	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES ,EM MADEIRA SERRADA, E= 25 MM - Marca: Construtora noroeste	M2	6,24	0,0000	80,00	499,20
24	BROCA DE CONCRETO DIAMETRO DE Ø20cm, INCLUSO ESCAVACAO CONCRETAGEM E FERRAGEM - Marca: Construtora noroeste	M3	0,82	0,0000	59,67	48,93
25	CONCRETAGEM DE VIGAS, FCK 25MPA - Marca: Construtora noroeste	M3	1,92	0,0000	400,00	768,00
26	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - Marca: Construtora noroeste	KG	27,65	0,0000	15,23	421,11
27	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,00mm - Marca: Construtora noroeste	KG	96,57	0,0000	12,13	1.171,39
28	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES ,EM MADEIRA SERRADA, E= 25 MM - Marca: Construtora noroeste	M2	18,33	0,0000	90,23	1.653,92
29	ALVENARIA TIJOLO CERAMICO 11,5 X 19 X 39 CM - Marca: Construtora noroeste	M2	48,90	0,0000	48,35	2.364,32
30	CHAPISCO 1: 3 E 0,5 CM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS - Marca: Construtora noroeste	M2	97,79	0,0000	3,84	375,51

São Bernardino, 26 de Fevereiro de 2020.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID, 1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 1/2020 - TP

Processo Administrativo: 11/2020
Processo de Licitação: 11/2020
Data do Processo: 16/01/2020

Folha: 3/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

CONSTRUTORA R.S.R LTDA ME (4855)

31	MASSA ÚNICA 1:2: 8 (PAREDES INTERNAS / EXTERNAS) - Marca: Construtora noroeste	M2	48,90	0,0000	41,64	2.036,20
32	APLICAÇÃO E LIXAMENTO EM MASSA ACRILICA (INTERNO E EXTERNO) - Marca: Construtora noroeste	M2	48,90	0,0000	15,71	768,22
33	PINTURA ACRILICA NA COR BRANCA 2 DEMÃO(PAREDES INTERNAS/EXTERNAS/OITÃO) - Marca: Construtora noroeste	M2	48,90	0,0000	15,26	746,21
34	FUNDO SELADOR (PAREDE EXTERNA) - Marca: Construtora noroeste	M2	48,90	0,0000	3,19	155,99
35	PAVIMENTAÇÃO EM PAVER INTERTRAVADO 10X20CM E=6CM FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO - Marca: Construtora noroeste	M2	237,72	0,0000	67,64	16.079,38
36	PISO CIMENTADO, TRACO 1:3 ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 8CM - Marca: Construtora noroeste	M2	5,60	0,0000	508,37	2.846,87
37	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA CA-60, Q-92 4,2 MM - Marca: Construtora noroeste	M2	70,00	0,0000	10,58	740,60
38	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES ,EM MADEIRA SERRADA, E= 25 MM - Marca: Construtora noroeste	M2	3,40	0,0000	114,05	387,77
39	PISO EMBORRACHADO 1000 X 1000 X 40MM - Marca: Construtora noroeste	M2	70,00	0,0000	353,92	24.774,40
40	ESCAVAÇÃO MANUAL DO SOLO PROF. ATÉ 1,30 M - Marca: Construtora noroeste	M3	0,32	0,0000	73,55	23,54
41	CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM - Marca: Construtora noroeste	M3	0,03	0,0000	133,36	4,00
42	CONCRETAGEM DE SAPATAS - Marca: Construtora noroeste	M3	0,16	0,0000	491,55	78,65
43	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8MM, INCLUSO FORNECIMENTO, CORTÉ DOBRA E COLOCAÇÃO. - Marca: Construtora noroeste	KG	6,95	0,0000	11,30	78,54
44	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE - Marca: Construtora noroeste	M3	0,16	0,0000	44,59	7,13
45	PILAR DE MADEIRA 18 X18 CM COM H=350CM - 4 UND - Marca: Construtora noroeste	M3	0,44	0,0000	1.600,00	704,00
46	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - Marca: Construtora noroeste	HR	32,00	0,0000	26,15	836,80
47	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS , CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU CONCRETO , INCLUSO TRANSPORTE. - Marca: Construtora noroeste	M2	12,57	0,0000	89,49	1.124,89
48	TELHAMENTO COM TELHA CERAMICA TIPO ROMANA, INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - Marca: Construtora noroeste	M2	12,57	0,0000	61,35	771,17
49	ESCAVAÇÃO MANUAL DO SOLO PROF. ATÉ 1,30 M - Marca: Construtora noroeste	M3	0,32	0,0000	73,55	23,54
50	CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM - Marca: Construtora noroeste	M3	0,03	0,0000	133,36	4,00
51	CONCRETAGEM DE SAPATAS - Marca: Construtora noroeste	M3	0,16	0,0000	491,55	78,65
52	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8MM, INCLUSO FORNECIMENTO, CORTÉ DOBRA E COLOCAÇÃO. - Marca: Construtora noroeste	KG	6,95	0,0000	11,30	78,54
53	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE - Marca: Construtora noroeste	M3	0,18	0,0000	44,59	8,03
54	PILAR DE MADEIRA 18 X18 CM COM H=350CM - 4 UND - Marca: Construtora noroeste	M3	0,44	0,0000	1.600,00	704,00
55	BARROTE 9 X 15 CM COM 350 CM - 2 UND - Marca: Construtora noroeste	M3	0,10	0,0000	1.600,00	160,00

São Bernardino, 26 de Fevereiro de 2020.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

CONSTRUTORA R.S.R LTDA ME (4855)

56	BARROTE 9 X 14 CM COM 250 CM - 6 UND - Marca: Construtora noroeste	M3	0,18	0,0000	1.600,00	288,00
57	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - Marca: Construtora noroeste	HR	32,00	0,0000	26,15	836,80
58	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA CA-60, Q-92 4,2 MM - Marca: Construtora noroeste	M2	28,00	0,0000	10,58	296,24
59	BASE EM CONCRETO PARA ASSENTAMENTO DO QUIOSQUE, TRACO 1:3 ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 8 CM - Marca: Construtora noroeste	M2	28,00	0,0000	39,77	1.113,56
60	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES EM MADEIRA SERRADA, E= 25 MM - Marca: Construtora noroeste	M2	6,72	0,0000	114,05	766,42
77	CERCA DE GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA 3/16 " - Marca: Construtora noroeste	M2	25,90	0,0000	265,74	6.882,67
78	PORTAO EM TELA ARAME GALVANIZADO Nº 12 100X110 CM, INCLUSO FERRAGENS - Marca: Construtora noroeste	M2	1,10	0,0000	860,53	946,58
79	ESCAVAÇÃO MANUAL DO SOLO PROF. ATÉ 1,30 M - Marca: Construtora noroeste	M3	1,44	0,0000	73,55	105,91
80	CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1, ESPESSURA 5 CM - Marca: Construtora noroeste	M3	0,14	0,0000	133,36	18,67
81	CONCRETAGEM DE SAPATAS - Marca: Construtora noroeste	M3	0,72	0,0000	491,55	353,92
82	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8MM, INCLUSO FORNECIMENTO, CORTÉ DOBRA E COLOCAÇÃO. - Marca: Construtora noroeste	KG	18,96	0,0000	11,30	214,25
83	REATERRO MANUAL APOIADO COM SOQUETE - Marca: Construtora noroeste	M3	0,72	0,0000	44,59	32,10
84	POSTE ORNAMENTAL MODELO REPUBLICANO COM 02 GLOBOS NO CONJUNTO COMO UM TODO, FABRICADO TOTALMENTE EM ALUMÍNIO FUNDIDO SENDO RESISTENTE PARA SUPTAR BRAÇOS PARA FIXAÇÃO DE LAMPÃO, ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, COR PRETA, TOTALMENTE RESISTENTE. BASE ROBUSTA, COM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO SAE-323, ESPESSURA MÍNIMA DE 6 MM, PINTADA NA COR PRETA, PRONTO PARA FIXAÇÃO. COM PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO DOS GLOBOS, EM LATÃO ANTICORROSIVO. LAMPÃO ROTOMOLDADO EM POLIETILENO INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA DE ALTO IMPACTO, OPALINO COM CINTA ADESIVA E PINÁCULO DE PLÁSTICO. COM FIAÇÕES INTERNAS EM CABOS DE COBRE FLEXÍVEL DE ACORDO COM AS NORMAS, COM ABERTURA PARA ACESSO NA BASE E COM BOCAL E-27. ALTURA TOTAL: 4,46M - DIÂMETRO DA BASE: 57CM - DISTÂNCIA ENTRE OS BRAÇOS: 1,13M - DIÂMETRO DOS GLOBOS: 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - Marca: Construtora noroeste	Und	8,00	0,0000	3.104,46	24.835,68
85	LAMPADA LED E= 27 40W 4000K - FORNECIMENTO E INSTALACAO - Marca: Construtora noroeste	Und	16,00	0,0000	69,90	1.118,40
86	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, COBERTURA EM PVC, ANTICHAMA, 0,6/1KV, 3 CONDUTORES DE 2,50 MM² - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - Marca: Construtora noroeste	M	115,00	0,0000	6,22	715,30
87	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA ATERRAMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - Marca: Construtora noroeste	M	20,00	0,0000	7,93	158,60
88	HASTE DE ATERRAMENTO TIPO COPPERWELD ALTA CAMADA Ø5/8"X2400MM 0,254?M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - Marca: Construtora noroeste	Und	8,00	0,0000	62,58	500,64

São Bernardino, 26 de Fevereiro de 2020.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 1/2020 - TP

Processo Administrativo: 11/2020
Processo de Licitação: 11/2020
Data do Processo: 16/01/2020

Folha: 5/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

CONSTRUTORA R.S.R LTDA ME (4855)

89	CONECTOR TIPO PRESILHA PARA CABO 10MM² E HASTE Ø5/8" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - Marca: Construtora noroeste	Und	8,00	0,0000	16,55	132,40
90	TERMINAL METÁLICO A PRESSÃO PARA 1 CABO DE 6 A 10 MM², COM 1 FURO DE FIXAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - Marca: Construtora noroeste	Und	8,00	0,0000	10,22	81,76
91	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 40MM (Ø1.1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - Marca: Construtora noroeste	M	100,00	0,0000	12,96	1.296,00
92	FITA DE ADVERTÊNCIA SUBTERRÂNEA COM INDICAÇÃO "CUIDADO! REDE ELÉTRICA ABAIXO" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - Marca: Construtora noroeste	M	100,00	0,0000	0,60	60,00
93	FITA ISOLANTE AUTOFUSAO, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 10M - FORNECIMENTO E INSTALACAO - Marca: Construtora noroeste	Und	2,00	0,0000	17,38	34,76
94	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 32 MM (Ø1") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - Marca: Construtora noroeste	M	8,00	0,0000	10,71	85,68
95	ESCAVACAO MANUAL DE VALA 30X60CM (LXP) - Marca: Construtora noroeste	M3	18,00	0,0000	44,59	802,62
96	REATERRO MANUAL DE VALA 30X60 CM (LXP)APILOADO COM SOQUETE - Marca: Construtora noroeste	M3	18,00	0,0000	73,55	1.323,90
97	LIMPEZA DA OBRA . - Marca: Construtora noroeste	M2	361,69	0,0000	0,39	141,06
					Total do Fornecedor:	114.176,33

LOTE: 2

ALISSON LUIS ULRICH (5396)

61	SIMULADOR DE CAVALGADA DUPLO - Marca: ELOSUL	Und	1,00	0,0000	2.520,00	2.520,00
62	SIMULADOR DE SURF DUPLO - Marca: ELOSUL	Und	1,00	0,0000	1.740,00	1.740,00
63	TWIST DUPLO - Marca: ELOSUL	Und	1,00	0,0000	2.400,00	2.400,00
64	ELIPTICO MECANICO DUPLO - Marca: ELOSUL	Und	1,00	0,0000	3.360,00	3.360,00
65	PUXADA ALTA DUPLA (OMBROS) - Marca: ELOSUL	Und	1,00	0,0000	2.640,00	2.640,00
66	JOGO DE BARRAS - Marca: ELOSUL	Und	1,00	0,0000	2.160,00	2.160,00
67	ROTACAO DUPLA DIAGONAL C/ ROTACAO VERTICAL - Marca: ELOSUL	Und	1,00	0,0000	1.200,00	1.200,00
68	ADUCAO E ABDUCAO DE PERNAS DUPLO - Marca: ELOSUL	Und	1,00	0,0000	2.160,00	2.160,00
69	SIMULADOR DE REMO DUPLO - Marca: ELOSUL	Und	1,00	0,0000	2.400,00	2.400,00
70	ADUCAO E ABDUCAO DE BRACOS DUPLO - Marca: ELOSUL	Und	1,00	0,0000	1.920,00	1.920,00
71	BANCO DE MADEIRA E FERRO PARA DESCANCO - Marca: ELOSUL	Und	7,00	0,0000	624,00	4.368,00
72	MESA PARA JOGOS DE MADEIRA COM QUATRO BANCOS - Marca: ELOSUL	Und	2,00	0,0000	420,00	840,00
73	PLAYGRAUD DE MADEIRA COMPLETO - Marca: ELOSUL	Und	1,00	0,0000	10.800,00	10.800,00
74	BANCO DE MADEIRA E FERRO PARA DESCANCO - Marca: ELOSUL	Und	2,00	0,0000	624,00	1.248,00
75	GIRA GIRA INFANTIL COLORIDO - Marca: ELOSUL	Und	1,00	0,0000	2.400,00	2.400,00
76	GANGORRA EM NIVEL COLORIDO - Marca: ELOSUL	Und	2,00	0,0000	1.740,00	3.480,00
					Total do Fornecedor:	45.636,00
					Total Geral:	159.812,33

São Bernardino, 26 de Fevereiro de 2020.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL